
ALLEGATO A

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE AI SENSI DELLA LEGGE N. 160/2019
TARIFFA STANDARD 

ANNUALE

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 € 0,70 €

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE AI SENSI DELLA LEGGE N. 160/2019 PER 

L'OCCUPAZIONE CON CAVI E CONDUTTURE

Comuni oltre 20.000 abitanti

CLASSIFICAZIONE DEL COMUNE AI SENSI DELLA LEGGE N. 160/2019
TARIFFA STANDARD 

ANNUALE

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 € 0,70 €

TARIFFE STANDARD CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TARIFFA AD UTENZA

1,00 €

TARIFFE STANDARD CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI



TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA GIORNALIERA

TARIFFA STANDARD 

ANNUALE

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA ANNUALE

opaca 0,70 € 0,080 0,06 € 40,00 € 0,35 14,00 €

luminosa 0,70 € 0,170 0,12 € 40,00 € 0,70 28,00 €

opaca 0,70 € 0,120 0,08 € 40,00 € 0,53 21,00 €

luminosa 0,70 € 0,340 0,24 € 40,00 € 1,05 42,00 €

opaca 0,70 € 0,170 0,12 € 40,00 € 0,70 28,00 €

luminosa 0,70 € 0,340 0,24 € 40,00 € 1,40 56,00 €

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA GIORNALIERA

TARIFFA STANDARD 

ANNUALE

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA ANNUALE

0,70 € 0,200 0,14 € 40,00 € 1,050 42,00 €

0,70 € 0,100 0,07 € 40,00 € 0,525 21,00 €

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA GIORNALIERA

TARIFFA STANDARD 

ANNUALE

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA ANNUALE

0,70 € 0,200 0,14 € 40,00 € 1,250 50,00 €

0,70 € 0,400 0,28 € 40,00 € 2,500 100,00 €

0,70 € 0,300 0,21 € 40,00 € 1,850 74,00 €

0,70 € 0,600 0,42 € 40,00 € 3,700 148,00 €

0,70 € 0,100 0,07 € 40,00 € 0,650 26,00 €

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO

TARIFFA GIORNALIERA 

FINO AL 30° GIORNO

TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO

TARIFFA GIORNALIERA 

DAL 31° GIORNO

0,70 € 3,710 2,60 € 0,70 € 1,850 1,30 €

autoveicoli con portata inferiore a 3.000 Kg senza rimorchio

pubblicità conto terzi 

pubblicità conto proprio 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON VEICOLI  

autoveicoli con portata inferiore a 3.000 Kg con rimorchio

autoveicoli con portata superiore a 3.000 Kg senza rimorchio

autoveicoli con portata superiore a 3.000 Kg con rimorchio

altre categorie

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA CON PROIEZIONI LUMINOSE

proiezioni luminose

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - COMUNE CON OLTRE 10.000 FINO A 30.000 ABITANTI

pubblicita' ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi o 

qualsiasi altro mezzo) costo  al Mq.con maggiorazione del 100% per 

superfici superiori a 8,5 Mq.

pubblicita' ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi o 

qualsiasi altro mezzo) costo  al Mq.con maggiorazione del 50% per 

superfici comprese tra  5,5 e 8,5 Mq.

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA ORDINARIA

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA CON PANNELLI LUMINOSI, DISPLAY ED ALTRO A 

MESSAGGIO VARIABILE

pubblicita' ordinaria (insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi o 

qualsiasi altro mezzo) 



TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA

COEFFICIENTE 

APPLICATO
TARIFFA GIORNALIERA

0,70 € 1,29 0,90 €

0,70 € 1 0,70 €

0,70 € 0,5 0,35 €

0,70 € 1 0,70 €distribuzione materiale pubblicitario a persona

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA VARIA

striscione trasversale e simili 

aereomobili 

palloni frenati e simili 



TIPOLOGIA DI AFFISSIONE
TARIFFA STANDARD DAL 

1° AL 10° GIORNO

COEFFICIENTE 

APPLICATO

TARIFFA GIORNALIERA 

DAL 1° AL 10° GIORNO

AFFISSIONI cm. 70X100 (FOGLIO) € 0,70 0,2000 € 0,140

10 PER CENTO CON UN MINIMO DI EURO 25,82 PER COMMISSIONE

MAGGIORAZIONI APPLICATE SULLA TARIFFA GIORNALIERA

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE PER SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI - COMUNE CON OLTRE 10.000 FINO A 30.000 ABITANTI

AFFISSIONI - DA OTTO FINO A DODICI FOGLI 

AFFISSIONI - OLTRE DODICI FOGLI

COMMISSIONE MANIFESTI INFERIORE A 50 FOGLI 

RICHIESTA DI AFFISSIONE IN SPAZI SCELTI 

URGENZA OVVERO AFFISSIONE ORE NOTTURNE OVVERO GIORNI FESTIVI

50 PER CENTO

100 PER CENTO

50 PER CENTO

100 PER CENTO

DALL'11° GIORNO IN POI

MAGGIORAZIONE DEL 30 PER CENTO OGNI 5 GIORNI O FRAZIONE



CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ANNUALE

CATEGORIA 1 40,00 € 0,700 28,00 €

CATEGORIA 2 40,00 € 0,450 18,00 €

CATEGORIA 3 40,00 € 0,300 12,00 €

CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA GIORNALIERA

CATEGORIA 1 0,70 € 4,000 2,80 €

CATEGORIA 2 0,70 € 3,500 2,45 €

CATEGORIA 3 0,70 € 3,100 2,17 €

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - COMUNE CON OLTRE 10.000 FINO A 30.000 ABITANTI

OCCUPAZIONI PERMANENTI

OCCUPAZIONI TEMPORANEE GIORNALIERE



CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ORARIA

CATEGORIA 1

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 14:00 0,70 € 2,400 1,68 €

DALLE ORE 14 ALLE ORE 20:00 0,70 € 2,100 1,47 €

DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 8:00 0,70 € 1,850 1,30 €

CATEGORIA 2

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 14:00 0,70 € 1,200 0,84 €

DALLE ORE 14 ALLE ORE 20:00 0,70 € 1,100 0,77 €

DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 8:00 0,70 € 0,950 0,67 €

CATEGORIA 3

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 14:00 0,70 € 0,400 0,28 €

DALLE ORE 14 ALLE ORE 20:00 0,70 € 0,350 0,25 €

DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 8:00 0,70 € 0,300 0,21 €

CATEGORIA
TARIFFA STANDARD 

PER NUMERO UTENZA
COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ANNUALE PER NUMERO UTENZA

SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 1,00 € 1,000 1,00 €

OCCUPAZIONI TEMPORANEE A FASCE ORARIE

OCCUPAZIONI ANNUALI PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'*

* IMPORTO MINIMO EURO 800,00



LOCALITA' DI UBICAZIONE TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ANNUALE 

GALATINA 40,00 € 1,250 50,00 €

FRAZIONI 40,00 € 0,200 8,00 €

LOCALITA' DI UBICAZIONE TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ANNUALE 

GALATINA 40,00 € 0,400 16,00 €

FRAZIONI 40,00 € 0,150 6,00 €

*CON UNA TOLLERANZA DEL 5 PER CENTO SULLA MISURA DELLA CAPACITA'

OCCUPAZIONI ANNUALI CON APPARECCHI PER LA DISTRIBUZIONE DEI TABACCHI O DI ALTRI PRODOTTI

OCCUPAZIONI ANNUALI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTE - SERBATOI CON CAPACITA' FINO A 3.000 LITRI*

MAGGIORAZIONI APPLICATE SULLA TARIFFA ANNUALE

SERBATOI DI MAGGIORE CAPACITA' 25 PER CENTO OGNI MILLE LITRI O FRAZIONE 



CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA ANNUALE

CATEGORIA 1 40,00 € 0,700 28,00 €

CATEGORIA 2 40,00 € 0,450 18,00 €

CATEGORIA 3 40,00 € 0,300 12,00 €

CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA GIORNALIERA

CATEGORIA 1 0,70 € 2,400 1,68 €

CATEGORIA 2 0,70 € 2,100 1,47 €

CATEGORIA 3 0,70 € 1,850 1,30 €

CATEGORIA TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE APPLICATO TARIFFA GIORNALIERA

CATEGORIA 1 0,70 € 2,000 1,40 €

CATEGORIA 2 0,70 € 1,750 1,23 €

CATEGORIA 3 0,70 € 1,550 1,09 €

OCCUPAZIONI GIORNALIERE NEI MERCATI DI NOHA E COLLEMETO - UNICA FASCIA ORARIA DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 14:00

OCCUPAZIONI PERMANENTI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE NEL MERCATO DI GALATINA - UNICA FASCIA ORARIA DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 14:00

TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER OCCUPAZIONE DI AREE DESTINATE A MERCATI - COMUNE CON OLTRE 10.000 FINO A 30.000 ABITANTI


